EDITAL n. 235/2023

Altera prazo do processo seletivo de estudantes de
Graduação em Medicina da UNESC para realização de
intercâmbio no exterior (Mobilidade de Acadêmico da
UNESC), promovido no âmbito dos acordos de cooperação
entre a UNESC e instituições estrangeiras, conforme as
disposições estabelecidas no edital 211/2023.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados a alteração de prazo do processo seletivo de estudantes de graduação em
Medicina, da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 – DAS ALTERAÇÕES

1.1 Altera-se o subitem 4.7, do item “4 DA CLASSIFICAÇÃO E OUTROS DOCUMENTOS
EXIGIDOS”, do edital 211/2023, que passa a vigorar com o seguinte prazo:

4.7 A classificação final dos candidatos será homologada por ato da Reitoria,
conforme relação apresentada pela Comissão de Seleção, sendo publicada no dia
19/06/2023, no site da UNESC.

1.2 Os demais dispositivos permanecem inalterados.

2 – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 14 de junho de 2023.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
Programa de Mobilidade Acadêmica Intercâmbio para Estudantes de Graduação